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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۹۲ ورزشورزش

غیرمعمول ترین ورزشکاران
 در المپیک پاریس

به گزارش ایســنا، بین ورزشکاران کنونی 
المپیــک چهره های شــاخصی هم حضور 
دارند که هر کدام ویژگی های خاصی دارند و 
به همین خاطر در کانون توجه قرار می گیرند.
شمشــیرباز باردار: ندا حافظ، ورزشــکار 
مصری، در شرایطی در رشته شمشیربازی 
ســابر انفرادی زنــان در المپیــک پاریس 
شــرکت کرد که باردار بود. این شمشیرباز 
۲۶ساله اولین بازی اش را برد اما در مرحله 
یک هشتم نهایی با نتیجه ۱۵ بر ۷ مغلوب 

رقیبی از کره جنوبی شد.
دروازه بــان هندبال مصــر: محمد علی، 
هندبالیست مصری، به یکی از شاخص ترین 
بازیکنان تیمش تبدیل شــده اســت؛ او به 
دلیل جثه اش متمایز است. او با قامت ۱۹۰ 
ســانتی متری، بیش از ۱۰۰ کیلو وزن دارد. 
تیم ملی هندبال مصر در بازی های المپیک 
دو بازی انجام داد و مجارستان را با نتیجه 
۳۵ بــر ۳۲ شکســت داد و در بــازی دوم 
مغلــوب دانمارک، نایب قهرمــان المپیک 

۲۰۲۰ توکیو، شد.
از NBA تا والیبال ساحلی : چیس بودینگر، 
بازیکن سابق NBA، به رقابت های والیبال 
ســاحلی بازی هــای المپیــک پاریس راه 
یافت. ایــن بازیکن ۳۶ســاله عضو کاروان 
آمریکاســت. او هفــت فصــل را در لیگ 
بسکتبال حرفه ای آمریکا گذراند و بیش از 
۴۰۰ بازی برای هیوستون راکتس، مینه سوتا، 
ایندیانا پیســرز و فینیکس سانز انجام داد. 
او در ادامه تصمیم گرفت بسکتبال را کنار 

بگذارد و به والیبال ساحلی روی آورد.
مسن ترین ورزشــکار: نی شیالیان چینی  
بــرای لوکزامبــورگ در المپیــک رقابــت 
می کند. این بازیکن تنیس روی میز که ژوئن 
گذشته ۶۱ســاله شد، در دور دوم مسابقات 
نماینده ترکیه ای را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست 
داد. نی شیالیان، مسن ترین برنده یک بازی 
در تاریخ المپیک اســت. او در مجموع در 
شــش المپیک (۲۰۰۰، ۲۰۰۸، ۲۰۱۲، ۲۰۱۶، 

۲۰۲۰ و ۲۰۲۴) شرکت کرده است.

گندوز،  هفتمین  دروازه بان   خارجی   پرسپولیساز روزهای خوب نیلسون تا دوران کابوس وار لوبانوف
الکسیس گندوز، هفتمین ســنگربان خارجی پرسپولیس خواهد بود و 
باید جای علیرضا بیرانونــد را در فصل جدید پر کند. به گزارش فوتبال 
۳۶۰، ســرانجام پس از کش وقوس های فراوان، پرسپولیس، جانشین علیرضا 
بیرانوند را پیدا کرد و با الکســیس گوندوز فرانسوی-الجزایری به توافق رسید. 
گلری که فصل قبل در تیم بلویزداد الجزایر ۳۳ بازی انجام داد و ۱۹ کلین شیت 
را به  ثبت رساند. او در این تعداد مسابقه ۲۲ بار هم دروازه خود را باز شده دید. 
با این حال همان طورکه می دانید، او اولین دروازه بان خارجی تاریخ پرسپولیس 

نیست.

ساشا ایلیچ
گلر مقدونیه ای پرســپولیس که با حضورش در فوتبــال ایران به دریافت 
گل های زیبا مشــهور شــد. ایلیچ فقط یک فصل در جمع سرخ پوشان تهرانی 
حضور داشــت و با وجود اینکه عملکرد چندان بدی نداشت، مسیرش خیلی 
زود تغییر کرد. ساشا پس از ترک پرسپولیس، ایران را ترک نکرد و برای استقلال 

اهواز و پگاه گیلان نیز به میدان رفت.

ژان نیکولوفسکی
دیگــر دروازه بان مقدونیه ای که در لیگ چهارم به همراه هم وطنش ایلیل 
پرسکی به ایران آمد و پیراهن پرسپولیس را پوشید. او در مدت زمان کوتاهی که 
عضوی از تیم سرخ پوش تهرانی بود، در هیچ دیدار رسمی ای به میدان نرفت 

و خیلی زود به کشورش بازگشت.

آسمیر آودوکیچ
این دروازه بان بوسنیایی هیچ وقت در لیگ برتر برای پرسپولیس بازی نکرد و 
هر هفت حضورش در ترکیب این تیم در لیگ قهرمانان آسیای سال ۲۰۱۲ بود. 
در آن دوره کوتاه آودوکیچ تبدیل به گلری مطمئن نزد هواداران پرسپولیس شد 
اما دوران حضورش خیلی کوتاه بود. او در دیدار با الهلال کارش را آغاز کرد و 
بعد از باخت ۳ بر صفر برابر الاتحاد در دور یک هشتم نهایی از پرسپولیس جدا 
شــد. این گلر بوسنیایی که در فهرست تیم ملی کشورش در جام جهانی ۲۰۱۴ 

هم بود، فقط یک کلین شیت در جمع سرخ پوشان به  ثبت رساند.

نیلسون کوریا
این دروازه بان برزیلی را می توان بهترین گلر خارجی پرسپولیس تا به امروز 
قلمداد کرد. او از ابتدای لیگ دوازدهم تا نیم فصل اول لیگ چهاردهم در درون 
دروازه تیم پایتخت نشین ایستاد و در این مدت ۷۳ بار در لیگ برتر و جام حذفی 
به میدان رفت و نمایشــی پذیرفتنی داشت و کلین شیت های درخورتوجهی را 
بر جای گذاشت. او در لیگ سیزدهم با ۱۸ کلین شیت رکوردی فوق العاده را به  
ثبت رساند. نیلسون در پنج دربی نیز فقط یک  بار دروازه خود را باز شده دید تا 

نشان دهد در بازی های بزرگ هم دروازه بانی مطمئن است.

الکساندر لوبانوف
در نیم فصل دوم لیگ پانزدهم به خدمت گرفته شد تا سروسامانی به دروازه 
ناامن پرسپولیس بدهد اما این گلر ازبکستانی خودش تبدیل به پاشنه آشیل تیم 
برانکو شــد. لوبانوف ملی پوش، هشت مرتبه در درون دروازه تیمش ایستاد و 

فقط در جدال با فولاد موفق به بسته نگه داشتن دروازه اش شد.

بوژیدار رادوشوویچ
اگر اتفاقات پس از جدایی اش بر ســر مســائل مالی به وجود نمی آمد، او 
هم چهره محبوبی بین هواداران پرسپولیس داشت. رادوشوویچ به عنوان گلر 
دوم جذب شد و به جز لیگ نوزدهم، در دیگر ادوار حضورش چندان در درون 
دروازه قرار نگرفت. با این حال اکثرا شاهد کیفیت استانداردی از این سنگربان 
کروات بودیم. رادو در پرســپولیس ۱۰ عنــوان قهرمانی در لیگ، جام حذفی و 
سوپرجام به دست آورد و ســرانجام در سال ۱۴۰۱ به کشورش بازگشت. حال 
باید دید دروازه بان جدید پرســپولیس یعنی الکســیس گندوز چه عملکردی 

خواهد داشت. آیا او می تواند جای خالی علیرضا بیرانوند را پر کند یا خیر.

درخواست شفاهی استقلال برای میزبانی  در  مشهد
باشگاه اســتقلال قصد دارد بازی های خانگی خود را در مشهد برگزار 
کند. به گزارش ایسنا، باشگاه استقلال قصد دارد بازی های خانگی خود 
را در مشــهد برگزار کند. با توجه به بازســازی ورزشــگاه آزادی قرار است دو 
باشــگاه اســتقلال و پرســپولیس بازی های خانگی خــود را در این فصل در 
ورزشگاه تختی تهران برگزار کنند اما ظاهرا باشگاه استقلال خواهان برگزاری 
بازی هایش در شهر مشــهد شده و نامه هم به سازمان لیگ ارائه خواهد داد. 
البته ســازمان لیگ به استقلال اعلام کرده تا زمانی که نامه رسمی آنها ارسال 

نشود، تصمیمی درباره درخواست این باشگاه گرفته نخواهد شد.

نقش  جهان آماده  دیدار  سپاهان-شباب  الاهلی
بنا بر اعلام مدیریت ورزشــگاه نقش  جهان، این ورزشگاه مشکلی برای 
میزبانی از شــباب  الاهلی ندارد. تیم های سپاهان ایران و شباب  الاهلی 
امارات در چارچوب مرحله پلی آف لیگ نخبگان آســیا شــامگاه ۱۶ مرداد در 
اصفهان به مصاف هم خواهند رفت. به همین منظور نمایندگان باشگاه شباب  
الاهلی دوبی برای بررسی و آماده سازی مقدمات سفر تیم فوتبال این باشگاه، 
روز گذشته وارد اصفهان شدند. همچنین محمد پورجم، مدیر ورزشگاه نقش  
جهان، در پایان جلسه ســتاد استانداردسازی ورزشگاه ها در جمع خبرنگاران، 
اظهار کرد: با رئیس فدراســیون فوتبال جلسه داشتیم، ورزشگاه نقش  جهان 
استاندارد کامل را دارد. برخی نکات جزئی بود که برطرف شده است. او درباره 
میزبانی از بازی تیم ملی ایران با قرقیزســتان گفت: این موضوع گفته شــده، 
مدیران فدراسیون نیز با مدیران باشگاه صحبت کرده اند و ان شاءاالله بازی برگزار 
شود. پورجم ادامه داد: ظاهر ورزشــگاه خوب است، وضعیت چمن به بازی 
الاهلی می رســد و مورد خاصی ندارد؛ ورزشــگاه نقش جهان از ابتدا حرکت 
استانداردسازی داشته است و این حرکت را ادامه داده ایم. ورزشگاه های دیگر 
باید به سمت استانداردسازی بروند. مدیر ورزشگاه نقش  جهان در پایان درباره 
وضعیت نور ورزشــگاه گفت: دوهزارو ۵۰۰ لوکس نور ورزشگاه نقش  جهان 

است که استاندارد نیز دوهزارو ۴۰۰ لوکس است.

امارات بدون  بازی تدارکاتی  رو در روی  ایران
تیــم ملی فوتبال امارات پیش از دیدار با ایران در مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ هیچ دیدار تدارکاتی برگزار نخواهد کرد. تیم ملی فوتبال ایران در 
مرحله پایانی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در گروه یک باید رو در روی تیم های 
قطر، ازبکســتان، امارات، قرقیزســتان و کره شــمالی قرار گیرد. ملی پوشــان 
کشورمان در اولین بازی خود روز ۱۵ شهریور از تیم قرقیزستان میزبانی می کنند 
و در دومین بازی در تاریخ ۲۰ شــهریور رو در روی امارات قرار می گیرند. رسانه 
الامــارات الیوم خبر داد مطابق نظر «پائولو بنتو»، ســرمربی تیم ملی امارات، 
ملی پوشــان این کشور پیش از دو دیدار ابتدایی خود در مقدماتی جام جهانی 
برابر قطر و ایران دیدار تدارکاتی نخواهند داشــت و کادر فنی امارات بازیکنان 

این تیم را در لیگ داخلی زیر نظر خواهند گرفت.

المپیک فوتبال

در روزهایــی که بازار نقل و انتقالات تابســتانی به داغی هرچه 
تمام تر در  حال پیگیری اســت، مخاطبان ایرانی روزهای پرخبری را 
ســپری می کنند؛ هرچند این سپری کردن ها همواره هم با خبرهای 
خوب و رضایت بخشی همراه نیست. اتفاق اصلی در این بین بدون 
تردید انتقال مهدی طارمی از پورتو به اینترمیلان ایتالیا بود. درست 
است که مهدی در پورتو توانسته بود خودش را در سطح یک بازیکن 
فوق حرفه ای معرفی کند و به همراه این تیم روزهای درخشانی در 
لیگ پرتغال و لیگ قهرمانان اروپا سپری کند، ولی از آنجا که پرتغال 
در میــان قدرت های برتر فوتبال به لحــاظ اعتبار لیگ، در بین پنج 
لیگ معتبر جایی نداشت، این حسرت همیشه وجود داشت که نکند 
اســتعداد مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در همین باشــگاه بسوزد. 
با وجود این و شــاید با توجه به سن وســال مهدی طارمی، در یک 
غافلگیری بزرگ، او با انعقاد قراردادی دو به علاوه  یک ساله، از پورتو 
راهی اینترمیلان شد تا احتمالا آخرین سال های فوتبال حرفه ای اش 
را در یکی از پنج لیگ معتبر اروپایی به پایان برســاند. اینکه طارمی 
توانســته در ۳۱ ســالگی رضایت مسئولان باشــگاه اینتر را فراهم 
کند قطعا نقطه عطفی در زندگی حرفه ای او محســوب می شود. 
برخلاف شــگفتانه مثبتی که انتقال طارمــی از پرتغال به ایتالیا در 
پی داشته، شــوک بزرگ دیگری که به اندازه کافی اثرگذار است به 
ایرانی های فوتبال دوست وارد شــده که این یکی مربوط به انتقال 
غیرمنتظره ســردار آزمون از بایر لورکوزن آلمان به باشــگاه شباب 
الاهلی امارات اســت. از هر زاویه ای که به این انتقال نگاه شــود، 
چیزی به  غیر  از ســقوط در عرصه حرفه ای ندارد. سردار آزمون ۱۲ 
ســال گذشته در زندگی حرفه ای اش را در فوتبال اروپا سپری کرد و 
پس از چند سال درخشش در فوتبال روسیه، بالاخره توانست برای 
خودش در بین پنج لیگ معتبر اروپایی مشتری پروپاقرصی همچون 

بایر لورکوزن دســت و پا کند. با وجود این، مصدومیت و تغییرات در 
کادر فنی این باشــگاه مطرح آلمانی اجازه نداد تا ســردار تبدیل به 
همان مهاجم زهرداری شــود که روس ها بــه فوتبال معرفی اش 
کرده بودند. به او بازی های اندکی رسید و سرانجام در شرایطی که 
سرمربی جدید اعتقادی به فیکس بازی دادن مهاجم تیم ملی ایران 
نداشت، شرایط انتقال قرضی اش به یک باشگاه دیگر در اروپا فراهم 
شد. این بار سردار پس از بوندس لیگا، به عنوان بازیکن قرضی راهی 
رم در ایتالیا شــد تا یکی از معدود بازیکنان ایرانی باشد که توانسته 
طعم حضور در سری آ را بچشد. نقطه عطف این داستان همکاری 
ســردار آزمون با ژوزه مورینیو در رم بود که البته پایان خوشی برای 
طرفین نداشت. سردار در رم هم نتوانست به عنوان بازیکن اصلی 
خودش را به ترکیب تحمیل کند؛ نتیجه شد آنکه طرفین رم را ترک 
کردند. مورینیو به مقصدی در کشــور ترکیه و سردار هم از آنجا که 
بازیکن باشــگاه لورکوزن بود به آلمان برگشت. بازگشت سردار به 
بوندس لیگا و ترکیب تیمی که هدایتش را ژابی آلونسو معروف در 
اختیار داشت زیاد دوامی نداشــت، چرا که لورکوزنی ها خیلی زود 
سردار را در فهرست فروش گذاشتند. از همان لحظه عنوان شد که 
ســردار دیگر جایی در ترکیب لورکوزن نخواهد داشت. شایعه شد 
که باشگاه سویا در اسپانیا علاقه مند است تا این بازیکن ایرانی را به 
خدمت بگیرد ولی درســت وقتی متوجه عدد  و  رقمی شد که باید 
برای آزمون بپردازد از خیر این انتقال گذشــت. اخبار بد ولی همان 
زمان در قالب یک شایعه دهان به دهان چرخید تا اینکه بالاخره به 
واقعیت تبدیل شد؛ اینکه سردار پیشــنهادی جدی از اروپا ندارد و 
قرار است به تیمی در فوتبال آسیا برگردد. اگرچه همان روزها اسم 
باشگاه شباب الاهلی امارات مطرح شد ولی کمتر کسی باور می کرد 
ســردار، یکی از بهترین های فوتبال ایران که توانسته به سطح اول 

اروپا برســد، تمایلی به حضور در این باشگاه اماراتی داشته باشد. 
معــادلات ولی زودتر از چیزی که باید بــه هم خورد و او با قرارداد 
عجیب ۳ ســاله به همین باشــگاهِ ایرانی دوســت پیوست. ظاهرا 
تنها انگیزه ای که باعث شــده سردار پیشــنهاد اماراتی ها را بپذیرد 
انگیزه مالی اســت؛ هرچند هنوز هم جزئیــات دقیقی از این اعداد 
در دسترس نیست. درست اســت که با توجه به سن وسال آزمون 
نباید از همین حالا مسیر پیشرفت دوباره بر او را بست، ولی واقعیت 
امر این اســت که بــازی در لیگ امارات یا حضــور در پلی آف لیگ 
نخبگان آسیا به جای بازی کردن در لیگ های معتبر اروپایی، پسرفت 
ملموسی به شــمار می رود. هرچه هست ولی سردار آزمون دیگر 
دســت از ماجراجویی در اروپا برداشته اســت. در ۱۲ سال اخیر، او 
در تیم های مختلفی از جمله روبین کازان، روستوف و زنیت روسیه 
و همچنین تیم های بایرلورکــوزن آلمان و رم ایتالیا تجربه بازی به  
دســت آورد، اما تصمیم  گرفت یکی از چندین بازیکن ایرانی تاریخ 
باشگاه شباب الاهلی امارات شود. سردار آزمون در مجموع دوران 
حضورش در فوتبال باشگاهی اروپا، در ۳۴۴ مسابقه موفق به  ثبت 
۱۱۸ گل شد و حالا باید دید در تیم جدیدش چه عملکردی از خود 
به جای می گذارد. جالب آنکه شباب الاهلی در اولین مسابقه اش در 
فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ باید روز سه شنبه (شانزدهم مرداد) در مرحله 
نخســت پلی آف لیگ نخبگان آسیا در اصفهان به مصاف سپاهان 
برود و بدون شک رویارویی سردار آزمون با سپاهان که تیم سابق او 
پیش از دوران حضورش در فوتبال اروپا محسوب می شود، می تواند 
یک اتفاق هیجان انگیز باشد. ضمن آنکه آزمون و عزت اللهی بعد 
از تجربه هم بازی شدن در فوتبال روسیه و البته تیم ملی ایران، حالا 
بار دیگر هم بازی شــده اند و باید کار خود را در تیم شــباب الاهلی 

پیش ببرند.

بهرام مسعودی: هربرت سایمون، اندیشمند برجسته مدیریت و برنده جایزه نوبل، 
تصمیم گیری را مهم ترین وظیفه مدیران می داند. یقینا بهترین تصمیم، تصمیمی 
است که به موقع و در زمان مناسب اتخاذ شود. در آستانه بازی های المپیک برای 
ایجاد انگیزه، جوایزی برای کشــتی گیران مدال آور تعیین و اعلام شــد که تصمیم 
مثبتی در جهت ارتقای ورزش کشــور اســت. براســاس خبرهای منتشر شده در 
رسانه ها، کمیته ملی المپیک برای مدال آوران طلا، نقره و برنز به ترتیب ۱۰ میلیارد، 
چهــار میلیارد و دو میلیارد تومان در نظر گرفته اســت. وزارت ورزش نیز هشــت 
میلیارد، چهار میلیارد و دو میلیارد برای مدال طلا، نقره و برنز المپیک پاریس اهدا 
خواهد کرد. فدراسیون کشــتی برای مدال طلا پنج میلیارد تومان پاداش نقدی و 
ماهی ۱۰۰ میلیون تومان حقوق تا یک  ســال، برای مــدال نقره یک میلیارد تومان 
بــا ماهی ۳۰ میلیون تومان حقوق ماهیانه و برای مــدال برنز ۵۰۰ میلیون تومان 
و پرداخت حقــوق ماهیانه ۱۵ میلیون تومان به مدت یک ســال پرداخت خواهد 
کرد. هر چند این پاداش ها در این ســطح برای اولین بار اســت که در کشــور برای 
کشــتی گیران مدال آور در نظر گرفته می شود، اما گام مثبتی است و حتما اگر دوام 
یابد، در ایجاد انگیزه برای ورزشکاران به منظور کسب مدال در آینده اثرگذار است. 
ولی این تصمیم که بی شــباهت به ایجاد انگیزه در شــب امتحان نیســت و بارها 
از سوی مســئولان ورزشــی ما به ویژه در هنگام عزیمت ورزشکاران به مسابقات 
بین المللی تکرار شده است، زمانی می تواند بیشترین اثر را داشته باشد که مدت ها 
قبل یا حداقل یک ســال قبل اتخاذ و اعلام می شد تا ورزشکار فرصت کافی برای 
آماده شدن در چنین مسابقاتی را با انگیزه بیشتر پیدا کند. اتخاذ این تصمیم در این 
برهه از زمان و در آســتانه مسابقات المپیک نشانگر آن است که تصمیم گیرندگان 
ما شــناخت کافی از انگیزه و عشق ورزشکاران به موفقیت و کسب مدال المپیک 
ندارند. بدون تردید کسب مدال طلای المپیک مهم ترین هدف و انگیزه و مهم ترین 
رویداد زندگی هر ورزشــکاری است که ممکن اســت برایش اتفاق افتد. این مهم 
بعد از توانمندی و اســتعداد در سایه انگیزه بالا و سال ها تلاش و مداومت ممکن 
است حاصل شود. در اهمیت انگیزه بالا شکی نیست ولی فقط انگیزه قوی، آن هم 
در آستانه مسابقات یا روز مسابقه کافی نیست و نمی تواند تعیین کننده برنده مدال 
یا رنگ مدال باشد. برای کســب مدال باید هدف و انگیزه و زمینه آن مدت ها قبل 
فراهم شــود و تمرین و تلاش لازم صورت گیرد. اگــر این پاداش ها مدت ها قبل یا 
حداقل یک سال قبل رسما اعلام می شد، تعداد بیشتری از ورزشکاران دغدغه های 
مــادی خود را کنار می گذاشــتند و با تمام قوا تمرین می کردند و برای مســابقات 
المپیک بیشتر آماده می شدند. این انگیزه مادی می توانست پشتیبان عشق، علاقه، 
آمادگی و انگیزه شــان برای کسب مدال شود؛ پس برای ایجاد انگیزه و رسیدن به 

هدف لازم است تصمیمات درست در زمان درست اتخاذ شوند.
امیدواریم این پاداش به  صورت رســمی برای مســابقات المپیک و جهانی 
تعیین و تداوم یابد. حتی لازم است پاداش های مناسب برای مسابقات داخلی 
هم در نظر گرفته شود که می تواند افراد بیشتری را شامل شود تا برای موفقیت 
در میادین جهانی پشتوانه سازی شــود. از دیدگاه مدیریتی، تیمی قوی تر است 
که نیمکت نشــینان قدری داشته باشــد. اگر هر قهرمانی چندین رقیب قدر در 
داخل داشــته باشد مطمئن تر به المپیک برای کســب مدال راه خواهد یافت. 
علاوه بر اســتعداد، برنامه و تمرین، تلاش مداوم و انگیزه بالا، سبب تحقق این 
انگیزه و آرزوهاست که برنده مدال المپیک و هر میدانی را تعیین می کند. بدون 
برنامه و تلاش در زمان مناســب در جهت تحقق اهــداف، قوی ترین انگیزه ها 
تحقــق نخواهد یافت. مهم ترین عامل موفقیت، آمادگــی کامل برای ورود به 
میادین مبارزه اســت و تصمیمات باید به موقع گرفته شوند تا فرصت آمادگی 
باشــد. هرچیز به جای خویش نیکوست؛ فقط تصمیم درست در زمان درست 

می تواند کارساز باشد.

هنر مدیران کارآمد 
تصمیم گیری مناسب در زمان مناسب

شاید فوتبال آسیا هم شوکه شدشاید فوتبال آسیا هم شوکه شد
سقوط سردارسقوط سردار


